Rio Grande do Sul , 01 de Setembro de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   ANO XVII | Nº 4152

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             111

Publicado por:
Fabiano André Hendges

Código Identificador:73C8FD39

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 17.105/2025

Nomeia JAIRO ANTONIO AMARAL DA
SILVEIRA, no cargo de Coordenador do
Departamento de Agricultura e Pecuária.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI,
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 003/2002 e
009/2003 e suas alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Nomeia JAIRO ANTONIO AMARAL DA SILVEIRA, no
cargo de COORDENADOR DO DEPARTAMENTO DE
AGRICULTURA E PECUÁRIA, a contar de 01 de setembro de
2025, conforme Lei Complementar nº 003/2002, de 28 de janeiro de
2002 e suas alterações.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 01 de setembro de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 29 de agosto de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:54AACDFE

GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da Concorrência
Eletrônica 006-2025  Processo 243-2025, referente à Contratação de
empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e
mão de obra) destinada a construção de uma sala de multiuso com
área de 104,24 m², no Centro Social da Floresta, localizada na rua
Ivoti n° 59, Bairro Floresta, Município de Ibirubá/RS , de acordo com
o Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que
fazem parte do Edital e em conformidade com o Plano de Ação:
09032024-071608 / 2024 / Programa: 09032024 / Emenda
Parlamentar: 202428580010. Lote 1  Empresa: MARLON DE
PAULA LTDA  CNPJ 40.443.176/0001-32, pelo valor global de R$
270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), tudo em perfeita legalidade,
obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal 14.133/2021 e
suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 29 de agosto de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:1C800EA7

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 332/2025, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2025, para contratação
de empresa especializada em serviços de telefonia, que possua outorga
da ANATEL (Agência Nacional de Telecomunicações), para a
prestação do serviço de telefonia fixa comutada, a ser entregue através
de meio físico fibra óptica, nos pontos públicos relacionados, com
plano e franquia de minutos não residencial, nas modalidades Local e
Longa Distância Nacional (LDN), com plano para fixo e para móvel
nacional (fixo-fixo e fixo-móvel), incluindo a locação de central
telefônica e aparelhos telefônicos IP. Início das Propostas: 14:00h
do dia 01/09/2025 até às 07:59h do dia 16/09/2025. Início da sessão
Pública: às 08hs do dia 16/09/2025, todos via portal www.bll.org.br,
no horário de Brasília  DF. Os interessados deverão acessar os
endereços eletrônicos: www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e
baixar de forma gratuita o edital e seus anexos.

Ibirubá - RS, 01 de setembro de 2025.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:B8116E59

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO

N.º 001-2024

SÚMULA TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 64-2025.
Edital de Credenciamento nº 001-24.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: ARGIMIRO TERRES DE CAMPOS
CNPJ sob nº 13.485.262/0001-35
Objeto: prestação de serviços do item 01, para atender as necessidades
das Secretarias Municipais.
Prazo: 29/08/2025 a 18/03/2026.
Valor: Conforme serviço, horas trabalhadas ou metros quadrados
executados.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:8E98CA75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº0089/2025 -

FAMURS

Prefeitura Municipal de Imbé/RS

Extrato de Inexigibilidade nº0089/2025

Contratado: CARLA ADRIANA DA SILVA

Objeto: Solicita abertura de expediente para contratação por
inexigibilidade de licitação, com a finalidade da locação do imóvel
localizado na Av. Paraguassú, nº 2070 (antigo nº 2017) - Centro -
Imbé/RS, onde está instalado o prédio Anexo I da Prefeitura
Municipal de Imbé, pelo período de 60 (sessenta) meses, de acordo
com Oficio n° 167/2025/ADM. Conforme Estudo Técnico Preliminar
em anexo a este. Valor: R$ 1.960.600,80

Informações no Deptº de Licitações  Fone: (51) 3627-8201 ramais
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 29 de Agosto de 2025.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal